2
[bookmark: Par30]ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ноября 2025 года

	№

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 23 октября 2017 № 1759 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации пользователям автомобильных дорог общего пользования местного значения»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", администрация Кондинского района постановляет:

1.Внести в постановление администрации Кондинского района от 23 октября 2017 № 1759 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление информации пользователям автомобильных дорог общего пользования местного значения» следующие изменения:
	В приложении к постановлению раздел III добавить подразделом:
«Организация предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме
[bookmark: _GoBack]	301. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муниципальной услуги, орган, предоставляющий  муниципальную услугу, вправе:
	1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления муниципальной услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;
	2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.
	302. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрены».
 	2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
            3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава района

	     А.В.Зяблицев